(
Дело № 2-59/37/2019
)
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивнаячасть)

25 марта  2019 года	город	Джанкой

Мировой судья судебного участка №37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный округ и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                       Д.А. Ястребов
при секретаре судебного заседания                Р.Э. Котегове,
с участием представителя истца
Администрации Джанкойского района Республики Крым
на основании доверенности                             Ю.М. Николаенко,
представителя ответчика, на основании
доверенности                                                     Ю.Л. Евтухова,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного заседания судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым гражданское дело по иску Департамента труда и социальной защиты населения Администрации Джанкойского района Республики Крым к Евтухову Л. Е. о взыскании суммы неосновательного обогащения,
На основании ст.ст. 196, 1102 ГК РФ и руководствуясь ст. ст. 39, 194-198  ГПК РФ,

р е ш и л :

Исковые требования Департамента труда и социальной защиты населения Администрации Джанкойского района Республики Крым к Евтухову Л. Е. о взыскании суммы неосновательного обогащения удовлетворить частично.
Взыскать с Евтухова Л. Е. в пользу Департамента труда и социальной защиты населения Администрации Джанкойского района Республики Крым сумму неосновательного обогащения за период с 01.02.2016 по 31.12.2006 в размере 5 500 (пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, за период с 01.01.2017 по 31.12.2017 в размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек, за период с 01.01.2018 по 31.03.2018 в размере 3 000 (три тысячи) рублей 00 копеек, а всего 20 500 (двадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, на следующие платёжные реквизиты: л/с **** УФК по РК (ДТиСЗН администрации Джанкойского района Республики Крым), ИНН ****, КПП ****, ОКПО ****, ОКТМО ****, наименование банка Отделение Республика Крым г. Симферополь, БИК ****, р/с ****, КБК ****.
	Взыскать с Евтухова Леонида Егоровича в пользу УФК по Республике Крым (ГКУ РК «Центр социальных выплат л/с ****) сумму в счёт возмещения материального ущерба в размере 3 000 (три тысячи) рублей 00 копеек на следующие платёжные реквизиты: р/с **** в отделении Республика Крым г. Симферополь, ИНН ****, КПП ****, ОКТМО ****, БИК ****, КБК ****.
В остальной части исковых требований отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

Мировой судья                   подпись                                                 Д.А.Ястребов

Оригинал решения (резолютивная часть) находится в материалах гражданского дела № 2-59/37/2019 судебного участка №37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

Мировой судья
судебного участка №37
Джанкойского судебного района
(Джанкойский муниципальный
район и городской округ Джанкой)
Республики Крым                                                             Д.А. Ястребов

Секретарь судебного заседания                                        Р.Э. Котегов
Копия верна:
Мировой судья
судебного участка №37
Джанкойского судебного района
(Джанкойский муниципальный
район и городской округ Джанкой)
Республики Крым                                                         Д.А. Ястребов

Секретарь судебного заседания                                   Р.Э. Котегов
Решение  не вступило в законную силу.
Мировой судья
судебного участка №37
Джанкойского судебного района
(Джанкойский муниципальный
район и городской округ Джанкой)
Республики Крым                                                       Д.А. Ястребов

Секретарь судебного заседания                                   Р.Э. Котегов

Секретарь судебного заседания          Ф.М. Мадусманов